
 
ORIGINALE DELIBERAZIONE  
 
REG. N. 9  
 

OGGETTO: Avvio attività cantiere di servizio rivolt o ai soggetti già fruitori del 
R.M.I.. Anno 2013 

COMUNE DI MUSSOMELI 

Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 
 

GIUNTA COMUNALE 
  
 

L’anno duemilatredici il giorno undici del mese di Gennaio, alle ore 12,30, nei 
locali del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei signori: 
 

1) CALA’ SALVATORE            SINDACO 

2) SORCE SEBASTIANO             

3) GELSOMINO FRANCESCA             

4) LA PIANA GAETANO           ASSESSORI 

5)  ========             

6) ========             

7)             
 
 Con la partecipazione del Segretario Generale del Comune Dott.ssa Nicastro 
Maria. 
 Assume la presidenza il Sindaco, il quale constatato il numero legale degli 
intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

 

 



L’ufficio Servizi Sociali; 

 

PREMESSO che con atto G.M. n. 8  del 11.01.2013 è stato approvato il progetto per l’istituzione, anno 
2013, del cantiere di servizi destinati a soggetti inoccupati o disoccupati già fruitori del Reddito 
Minimo di Inserimento e inoltrare la richiesta di finanziamento all’ Assessorato regionale della famiglia 
delle politiche sociali e del lavoro; 
 
CHE con nota prot. n. 665  dell’ 8 gennaio 2013 l’Assessorato Regionale della famiglia delle politiche 
sociali e del lavoro ha disposto che i Comuni, dopo la pubblicazione sulla GURS della legge di 
autorizzazione all’esercizio provvisorio, per scongiurare eventuali tensioni sociali che potrebbero 
insorgere a motivo della sospensione dei programmi di lavoro, possono, sotto la propria responsabilità, 
dare avvio alle attività dopo aver  espletate le procedure di propria competenza; 
 
CHE sulla GURS dell’11.01.2013 è stata pubblicata la legge di autorizzazione all’esercizio provvisorio 
della regione Siciali; 
 
CHE la copertura assicurativa dei soggetti ammessi al cantiere di servizi affidata all’agenzia AXA 
Assicurazioni ed investimenti andrà a scadere 14.03.2013; 
 
RITENUTO, pertanto, avviare per l’anno 2013  le attività previste dai programmi di lavoro con 
decorrenza 14.01.2013; 
 
VISTA la legge n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni comprendenti anche le norme di cui al 
T.U. approvato con D. Lgs 18.08.2000 n. 267 in virtù del recepimento dinamico nella citata L.R. n. 
48/91; 
 
VISTA la L.R. n. 30 del 23.12.2000; 
 
 

PROPONE 
Per quanto in premessa: 
1) Autorizzare, per l’anno 2013, l’avvio delle  attività previste dai programmi di lavoro di cui al 
progetto approvato con atto G.M. n.1/13 con decorrenza 14.01.2013 e, nelle more che venga approvato 
il Bilancio Regionale 2013, limitatamente alle quattro mensilità così come previsto dalla sopraccitata 
circolare n. 665 del 8.01.2013. 
 
2) Dare atto che nessun onere graverà sul bilancio comunale. 
 
3) Alla liquidazione si provvederà a mese posticipato previo riscontro delle presenze da parte 
dell’Ufficio Servizi Sociali e accreditamento delle somme da parte del competente Assessorato. 
 
4) Stante l’urgenza di provvedere, dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
 
. 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la proposta che precede; 
RITENUTA la propria competenza; 
VISTI i pareri richiesti ai sensi dell’art. 53 della L. n. 142/1990, recepita con L.R. n. 48/91 espressi in 
questi termini: 
Responsabile dell’Area Amministrativa:  parere favorevole 
Responsabile dell’Area finanziaria   parere favorevole    

 
DELIBERA 

 
1) Approvare la superiore proposta redatta dall’ufficio Servizio Sociale facendone proprie le 
motivazioni ed il dispositivo; 
 
2) Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, in relazione alla necessità di non 
interrompere le attività previste dai programmi di lavoro, anno 2012, di cui al progetto approvato con 
atto G.M. n. 7/12. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


